Dolor renū et vesice si dolor fit ex sanguine vel colera. non potest Benedicta nec aliquod electuarium quod in possit maior sequitur distepantia sed quāque fit ex fris humorib: deinceps autem cū viro decoctis saxifragie: grana solis: filipendule inde fiant pullule cū puluere pectorum seminū et exhibeant podagrīs arteticis, podagra spēs est arteticus quod ex frigido ex calo humido et tunc non valet. sed specialiter dat his electuarium de succo rorax quod inscribit ad guttam calam si sit de fratre de Benedicta hermodactilata, apponens hermodactilis in triplo qd soleat recipere iurem oīb: exibeat cū aqua cala. Seibus et fris non cū viro calo, hec laudes ab auctore pmissis expinto didici multū vñ, liaco dolori et colico sic exhibita. somēte paties de aqua salsa et dulci sed ventre et renes, et alia aqua coquunt mercurialis malua senaides in cultura resoluta benedicta et addito modico melle et oleo et succo mercurialis per distillare injeccā: et sic cum egestione emiserunt, secureretur benedicta per os et di amargariton mista. ita quod due partes sint de benedicta, tercia de diamatgarito. si autem per elistere non assellauerit nullum de Benedicta per os.

Recipe turbit ea et sic in qd gradu radix est quod in trāmarinis pīb: iuuenit. virtutes hz attrahendi dissoluendi et expellendi slegmaticos humores, per os sere pīdictas passiones ponit pīcipe hic per podagrā: et arteticā. Eligēda pīforata non pīnus circa medium foramis aliquātū gūmosa nigra in corice alba in foramie plus vñ gracil qd grossa. Inspice sībz ne sit in minutis foramib: pīforata quod si ē signa vetustate pīpīta, si iuuenit frōdes iteri-

us abūciā: et sīci medicia ponat pīqz nūnos vīnū decoctiois ei⁹ pīfart arteticis, podagrīs, de turbis acutis medicia, s. gerat lodiō, et qdā alia qīpetenī qītūate. D. iii. debet pīni carna mōtuaz pīnū et cōrodit. Sūcharītē patīs cal. thū, bīdicto pīnū hu. qdā calm pīnū hic vī rephat mālitū aliaz spēz fit nū zu charo dā cāna mēlis ultra mare i bīspīa et cilia elige valde dul-

ce et album in terius et extremitatē aliquā apīthecarij de illo rūso zucha ro qdā iteri⁹ re sitet qdā mel zucharinū dīcūt zuchaz et cū eo pīfūtē medicinas suas. qdā oīo ca uēdū ē. qdā melle. pī multū ipūs fūaf. ita in gī ad solē ter vīq̄ter i mēse exponat et loco frīo collece. Diagri-

dū tarſt ca. iiii. gradū. li. et diagridū colerā purgat nālū. hic tam ponit pī arte tīcam et poda grāqz leqns. Utūtē electuarī purgat sīgma pīcipe. et Hermodacūlis. ca. et sic. i. iii. vīnū habet attrahēdi et purgādi staticos būberba ē: curā radice tuberoſitas qdā lūcū qī medi-

cia pīt. i vere dī colligi et ad solē aliquātū exiccati et postea i vībia sulfīcātā itēgra non pīforata qdā facilis corrūpet. possit autem seruari plus a hermodactilis imodica qītūate datus multū pīfart arteticis sup cibos aplūs. Rofaz garijoi. spīce zīnzi. collī saxifragie. macropipis amomi seīs li. salīge. cal. et sic. duplicitē manerī dī. s. salīs et dulce salī gēme dī cretale et ē lapis salī gēme. salīs hz virtutē attrahēdi slegma non pīforata in trāmarinis pīb: et ē usūtū copiose et eligēdū est ē colorē līuidū ē sapore salīs pī multū ipūs fūaf puluis salīs gēme et salīs cōis et aromati capī spēz sup cibos aplūs multū vñ arteticis. D. Balange carui macis in aratri spāgi brusci sīm herbe sīt calida et sic. virtutē hz diureticā ponit hic pī vīta renū et vesice vi medicinam educat vīzqz ad renes et vīzqz ad vīnales meat. et ad iteriora. qdā repīt spāragi et brusci seminis simpliciter apponendū ē seminis ad pōdū. 3. grana solis. Lapis locis. ca. est sic. virtutē habet diureticā. Linx aīal est cuiū urina cū iūgit in terra cōgō, batur et in lapidis esse nīta trāsmutat non pīforata ga plurimū de eo repīt. Brana solis frigida sunt et fissa virtutē habent diureticā semen est cuiusdā herbe qī in fine autūni colligīt. diu fu. vīnū decoctionis ei⁹ cōfert stranguritis cōfīcīa sic species puluerizent pīter scamoneā. hec autem per puluerizāda est. que eum sit gen⁹ lapidis coagulare cū puluerib: aliis et cīa ipsa non est terenda ut alie species. sed ciā molēda. Hermodactili

2000 1000
Brana pīpīta

duplicandi sunt et puluis esule miscendus est cum puluerib⁹ sivis
cam acuere tu esula sic scamonea appones puluerē scamonee tē
mell⁹ dispumato ⁊ ponderato ⁊ impone pulueres ante paulatim
Ultimo appone puluerē zuccari sp. 15. an. fua. ⁊ dens inde .3.
.iii. ī mane vel vespere cū cala benedice medietas .3. ii. Re. tur.
bi. ī mane vel vespere cū cala benedice medietas .3. ii. Re. tur.

garofoli. spice
zēsi. croci. sa.
rifragie. ma.
crociper amo
mi. semis lini
sal gēme. ga.
läge: macis
carri semiculi
spagi. bruse
semis grana sol
an. 3. i. col. mī
qd suffici def
sero in modū
caſtanea cum
vino cato.

Ene
sicta

pda
gortenias po
dagricis pali
nias netrecti
is. R. piretri
spice pipis al
bi et nigris .3.
liliſchauti.
hermodactyl
an. 3. i. 2. 5.
turbit. 3. xx.
scamon. 3. ii
zuccari. 3. i.
2. 5. ojimi. 3.
3. mel qd suffi
cida ī modū
nacis maius
nisi calida.

Jannar
garzon
ē electu
rium valens
ad ocs passio
nes cordis ex
frate: s̄ qd sit
debilitas cor
diser calorē
non det. si sit
frate detur
sic. / Accipe
3. i. ossis de
corde cerui pl
uerizant po
ne in. 3. vna
de diamarga

riton. xl. 3. ii. in. 3. ii. ⁊ mane cū vio da. Ad distēperantia
fōaci ex fate sumat fastidius amputat. fastidius aliqui fit ex calo
re. aut fratre: aliquand oer defectu spūuz ⁊ ex crudis ⁊ frigidis
humoribus ī ore fto. i. viscidatis: si sic ex calidis nō detur si ex defec
tione spūuz cum vino detur an̄ p̄adū si ex fr̄is. ⁊ crudis hu
moribus post cibū digestionez procurat digestio multis mois
impeditur. si ex frāe det sic lignū aloea int̄ grum: ⁊ scamonea
basilicon pone p̄ nocte ī vino ⁊ mane exhibeas. lignum aloea.
ta valet nec suā amittat virtutē solū aut tale viuiz cōfert multuz
sed tunc tota vis lignialoae amittit: ⁊ post lignū nō valet.

Diluinosia. diluia est sp̄es almatia. s̄ diluia est ex secitate.
alma et humi. almatico si def qd sumptū nō statim transglutia
tur sed diu ī ore teneat. ⁊ hoc sit nob̄ gniale. Nō. quotiens da

tur contra vitia spirite aliū dīa teneat sub ligua visic p̄ morā veniat
ad spūali nisi amaritudo saporis impediatur autoribilitas p̄ficitur:
valet nisi multū sebziant dan̄ cū vino vel aqua ordei in aqua abla
ta sunt semia melonis citrulli cucu. quia sanicū mundificant. ⁊ sic a
liquido vulnera consolidat. Logis eḡdus ut quartane q̄diane
q̄d calorem nālē cōforsat ⁊ spūs reparat. det cū vino odorifero ⁊ citri io

linfatu cū aqua
refata ad hinc
tes. i. simcopizā
tes. vi cardiacos
⁊ mulieres labo
rantes de fumo
state matricū q/
bus non detur ī
agnitione: s̄ an
te vel post mulie
ribus si labori
antibus nō det
p̄ offz super po
natā ī bōbace vel
resoluat ī vio ⁊ a
qua rosata ⁊ colo
nura p̄cessariuz
iniciatur post ac
cessionem interi
us recipiatur.

Recip. ligni
aloes garofoli. cal'
sunt ⁊ sic. in. 4.
gradu. virtutem
habet satia con
formem garofoli.
ad confortanduz

epar hic ponitur
stomachū ⁊ vir
tutem digestiuaz

eligenda s̄ subri
lia. ⁊ brita ī quā
trale parum ga
riosi. excedentia
grossa. oino sunt
obſerueda per ser
an. serua. vnuz
decoctionis eius
satis confert flo.

Troctici di
arodon ponitur
hic ad confortan
dū. Troctici ſter
pretantur rotun
da. confessio. di
arodon idest de
ſucco roſarum fa
cti. / Troctici ſter
diani idest de
ſucco violarū po
nitur hic ad mun
dificationem.

Ad uſci ca. est
z ſic. in ſecundo gradu virtutem habet confortandi ponitur hic quia
digestionem ſuā caliditas confortat. ⁊ aroma iuſtatis ſpiritus repa
rat ſuperfluitas eſt cuiusdam animalis in india Alexandrina dama
ſebo reperitur qui ſubruſi coloris eſt ⁊ aliquantulum ſolidæ ſubſtan
cie per. 5. an. ſerua. / Seminis baſilicon herba eſt ea. ⁊ ſicc. in ter
tio gradu confortat ſemen eius proprie di oſimum cum inuenitur
baſilicon ſemen eſt apponendum. Quidam tamen apponunt her
bam ſiccā intelligunt ſeherba ſic ſauis confortat digestionem nō
ſophisticat per annum herba ſeruatur: ſemen per ſeptem annos
Herba baſiliconis trita cum ouis infartagmen. ad modum cu
ſpelle facta multum confert in digestioni diuinae partis per. 3. an.
ſerua. benedicia per. iii.

Zantos clini eſt ab annos dictum quod eſt floſ roſmarin. 55

Dysfatrie

valer ad eminem debilitatem corporis si sit ex defectu spirituum vel ex irriditate, vel ex oppilatione vel ex caliditate vel ex humiditate, tunc non valeret, si ex fratre vel oppilatione valeret, fratres vero qui que cum humorē quandoque sine humore, si sit frater sine humore: deinde cum vino calido vel frigido frigiditas cum humorē quandoque est cum fluxu, quandoque sine fluxu. Si siccum fluxu detur cum vino decoctionis gari si, masticis et cuminis, si sine fluxu cu[m] decoctione nascitur, si sit ea oppilatione defecum, vno decoctione omnis aliquorum paucis locorum.

Recipe an-
tos ca. ē sic. su-
ciliat :z confor-
tat succiliat ex q̄li
taubus suis: con-
sortat ex aromatica-
itate. rosmarin⁹
bis v̄lter fert flo-
res in āno melio-
res sunt in nere.
in umbra. siccantur
per annum &
ua. cum ponuntur
in medicis folia
& sastes abscian-
tur.

Vide fr. sunt cœlatæ all. 3. l. gal. 51. annū erice iei n-
t̄hu. ponuntur
hic vt temperent calorem aliorum & humectent i membræ spiritua-
lia ex aromaticis etiæ confortent. viole quedam sunt subalbide & ille
non sunt aromaticæ. nec adeo bone & sunt subnigre & sere purpu-
ree & tales sunt bone etiæ vere coliguntur & ad solem parum siccant.
quia multum sunt humidiores. & possent putrefieri confice vt alia
electuaria per duos annos serua.

satirior dictur a satiris: quos pnos in uenerem fama
vulgant vel a satirionibus qui ibi. Reci. valei contra omnē
debilitatem renun. sed tamen si sit ex caliditate non detur. h
er frigiditate cum vino calo detur. si sit ex viscoso humorē euz vino
decoctionis senilici petroselli. Libidiez ericiat. coitus quādo
que debilitatur. ex defecū spūz. t hu. t ex frate t caliditate. quādo
ex calore non denur quando ex fratre detur cum vino mediocriſ li-
phato. quidam dant cum decoctione vini slicoꝝ. sed malefaciunt qz
dui putant libidinē excitare extingunt. Accepturus diaſatirion t
vitatur bono cibo gūante bonos humores. t multos t postqz accepit lu-
marchicus vel dapiulos pīreas vel amigdalas. Re. Satirō herba
īpa cocta cū carnibus trici diaſatirion est rusticis ea. sūt t sic. in tertio
gradu cotum excitant grossos humores dissoluunt in ventositatē
vnde virga tenditur per art. serua. Bautica ca. t hu. in me⁹ ſig-
dus ſanguinis t ſpermatis generat alio noī dicitif. paſtiaca radix
cōcepti vſui medicina ponit hic ad excitatiōnē coitu: qz ventositatē facit
viride debet poni in hac medicina. Eructa cal. t sic. in tertio gra-
du herba est cuius ſemen ſimiliſ dieiſ. ponit hic quia ventositatē ge-
nerat. ex viscosis humorib⁹ quos reſoluit. reſervatur per .3. ānos
ſemen herba īpa cocta cū carne h̄rci t comesta. diaſatirion est ru-
ſicoꝝ. Sticoꝝ r. cēnū. pifticalli ſunt ylitra mare in fontibus
dulcibus ea. ſunt t sic. in tertio gradu circa caudā aris est efficacie
recentes ſi habeantur t ponit ſi non ſueci ſaluntur t ſiccantur per
tres annos ſed ultra marini maioris ſunt efficacie noſtrates mino-
ris. illi maiores ſunt t grossiores iſi minores ſunt t grossiores iſi
minores t gratiliores. Semen bulbi. i. cepe marine. ca. ſunt t
hu. propter caſdez cās ponuntur reſolundo hu. in ventositatē: in
vere collit per tres annos ſeria. Ligula anis ca. eſt t hu. propt
eaſdez cās hic ponitur p. ānu ſeroat. qzio recentior tanto melior. qui
diā ſia conficiunt. ſatirion t baucies t ea que non poſſunt pulueri-
zari. cōteruntur t diſtemperant cū melle poſt addunt pulueres
ſic coniecti cito corruſpunt. t ſic ſiat ſatirion t baucie in melle ea.
quantur t poſta expteſtā ſtudians: t cum melle in quo cocta ſunt cō-

Dya primis
Iudamasco

ficiantur deini amigdale: et spinae per se pterite ad ultimum
pulueris specie per annum scrua.

Zaprunus dicit a prunis et sit simplex et laratiois qz sea-
mon trita apponitur. Quidaz conficiunt ipm cum sy.

Duidam cum melle : et syr. Effectum bene poterat dari cum aqua
viol. et prunoꝝ. consilpatis colericis in estate in ea regione. daꝝ

et in manu et

que ausis ana .5. v. cinamomi caudarum
stincorum viridum semis bulbi ana .5. ij.
.5. musi ga. viij. **C**onficitur si tantū in
mellis dispumati q̄ sufficit ponatur testi
culi satierionum et baucie et secacul vna-
quaque per se in supradicto melle ponan-
tur prius bene contrita: et cum spatula be-
ne commisceantur et buliant deinde ali-
quantulum deinde addantur pinee et pi-
stace et nucis bene trite et cum aliquan-
tulum bulterit ab igne deponatur et pul-
uis predictarum specierum commisendo
adiungatur ad ultimum vero miscundi
stemeratum cum aqua rosata et sic usui
reserueretur detur in sero: cum vino dulci
vel condito coelarū vīnum:
Ja prunis vel diamasceon
dat a primis que ibi intrat

frant et humectant qz virutē bſit lenſendī. hic ponunt ad infinitum et humectandum: prunorum alia alba: alia nigra: alia dura alia mollia. alia carnosa. dura et bene carnosa. plus valeat qz mollia et parvū carnosā. et talsa debet poni in medicina si forte nō habemus damascenā: qz illa pceptis sunt laudabiliora. huiusmodi pruna parum autem maturitatem debent colli: quia pceptis maturata cito corrumpuntur sicutqz in quatuor partes ita qz carnes ab ossibus non separant ad solem desiccant moderate in desiccata. cum acetō lauant et iterz desiccant ut humidas ab accio contracta consumantur. postea in vase stricto reponit quidam lauant cu aceto et olco et bene faciunt. quia inde sunt plēchriora. Nō. qz tam secca qz viridia ponunt in medicinā pānservant. Spodium frum ē aliquantulum humidum portutus ad reprimendum calorē et fumū. Ego autē dico cum diaſcoride qz fieri ex oſe elefantis cōbusto cōburrit. n. ol. elefantis in vase encōvel fere ad ignem et fit spodiū. Alij dicunt qz spodium fit cu redice calami in india nascentis cōbusta dura et solida et circa babiloniam sophisticaē aut cu marmore cōbusto vel cum oleo cāis vel alio sed sic discēnēt qz marmoz graue est et ponderosuz. spod. No leue est debet. n. eligialbū et leue: qz in pulucrē adulterat. qz vir cognoscit. Sandali tria sit gna. albus tubeus: et citrinus. fīt sit et sic. in pio gradu aliis frōz est rubus et minus cōfortat citrin⁹ plus cibus cōforzat et pōit h ad cōfōrādū et restitū gerādū. ligna si raro sophisticaē si tria alb⁹ pot sophisticaari cū ligno cip̄ili. si odor distingui qz lignū cip̄ili odorifer et rubus sitē ē ligno qd dē bātius si cari⁹ ē. nec cu eosophistica p̄ logu rōs durat. Semē porzuiae frē ē et hu. ponit h ad suu mitigādū et ad laxādū pān. pot suari. ponit h s̄ seruorē. Semē scario le frē ē et sic. ponit h ad mitigādū qz mitigat diuretica ē et sciam et seruorē pōit h p tres annos fua. Tamaridiſti si et sic. alē dī cū exsuffiat fusciliā ex glutinibus suis diuidit ex acerositate pūgā quadrā modicatoe. Tamaridiſti fruct⁹ litorbozis in india nascētis qz Aquassans anīz ad nos veiant. Eligēdiſti in cole nigri nō nimis molles vel duri. Lū. n. si eliscati Apotecarii resolvunt cassias. in aq et illa humectat tamarindos vi recteſcēt apparet. si discernit qz dū tractat digitos iſciunt. si aut sint aridi vel palidū uciustate ſcōſupti. cu ponuti ī medicis nucleis obtināt. p. 3. an. ſu. cōfice ſic pria de quoquā iaq postea qz cribz de corio fructado tramit. ſic ſi de cūtione postea cassias. abieſtis nucleis reſel-

ut cū scy^o. vel i melle si cū melle debeat cōfici et de quoquaſ fit
cū carnis prunox sp agitādo cū spatula. signū decoptois ē cū
incipit adhucrē stagnato ab igne deposito plūis spēx addat qn
nō scy^o. cōfici. p. ān. serua. qn cū mellp. i. annol sua qualis
a uterum scy^o. debeat confici dicimus quando de orinellis
docedimus.

Iaps-

siom:

man-

gru-

etiam. ē vit-
ginez capino
fanat facia ex
striae et virio
stomachi. Is si
faerit vittio et
cerebri. non
tantum valet
Caligine oeu-
lorum auferi
factam et suo-
fata ad stoma-
do ad superi-
ora ascendit
te cū vio calo
dati et postea
ppinet vinū
decoptois se-
ne. **D**pa-
latum et arta-
rias purgat si
dolor sit et re-
umatice def cū
vino calido.

Vne distillationem iuuat coquant. ro. in aceto. post addat vīm
dulce et gargarizet. post accipiat diaprassū cū vino calo. **D**ē
nō dol et frigido. hu. sumat cū vino calo iterius. et pōat sup dē
tes extremitates. Almatricis suspiciois epilē. si fiat pille ex puluere
liquiritie et gētianae. et diaprassio et dētur cās pectoris et plōmois
emendat sūptū cuzutio tepidū. vel fiant pille ex puluere peidio-
rum et amidi et diaprassio. et teneant in ore donec liqfiat.

Stomachū et epar cōfortat cū vino decoptois seniculi et ant-
si. **S**plene. pipromo. splēnicis cōfici herbae diureti-
ca. piplomaticis oī def cū aliquo leniū: vi cū decoptois gūmi
arabici et dragagāni. oībus vītis interiorib^z et frate def cū vio
calo. **M**e reticis. **C**alculosis. **S**traguriosis cū vio
decoptois lassifrage.

olice si sit ex fīo humor vel uliscoso
vel vēlositate copte benefici si fiat discolorato ex indigestione
vel vēlositate detur cū vio decoptois spice et nūclīmo. **D**ē
strua educit si fiat retēto ex hūozē fīo et vīscoso oppilōte vel vēto-
state et frate dissoluat cū oleo muescellino et infornī suppositio-
ria et iuolati i būbace suppoat. **R**eci. prassū viridis ca. ē et
sic. in tertio vītū. hīz diureticā et dissolutiā hīz cās spiritualiū et ad
mūdificat. cōpis et viarū vīnalium viride dī hic pōt qī sicū nullī
ē efficacit hīz multa meli. si succua expīmat iōtūtē pōat ab au-
tore cū melle i quo prassū cōfici ē. et qī nō possū sp prassū
viride hīz extrahē ab eo lucū et cū succo ligniū iōrmē et cīs vi-
ce prassū viere cū opus fuerit. Nō. qī apotecarii prassū succuz
in hac medicina apponit multū de puluere cōtrito et ex eo cōpo-
nit nos decipiēt. **P**ineaz pīce fructus sūt ca. et hu. pp
cās spiritualiū hic pōt. quas sic pīce pīna integra. sup car-
bones ponat donec sollicili apiant. et nuclei extrabānt. et fran-
gāt pellis abitūa post hīz pīparat fuerit statī pīparatos pone i me-
dicina qī vītra duos dies nō seruant. Lōtra tenetimō. **P**ineaz in
iulua pellicula et patiens subi sumū recipiat. pē cōbāt nō iuoluta
pellicula dissētūcīs cōfert p̄ duos ānos serua. **P**istachie ca-
tidū et hu. ponūt hīz vīta spūaliā. fructus sūt arboris qī trasmarī
magibūs imēnūt cū ponūt in medicis enucleat. nō indigent
vītū mūdificat. hīz cās spiritualiū ponūt hic multū excitā coitum.
Carnū daptilez ca. sūt et hu. leniūt et humectat fructū si arbo-
ris eligēdi sunt nō pīorati bītī carnosi et gūmosi cū apponit i me-

dīcīs ossa sunt remouēda et tñ carnes apponēde iōtūtē determina-
ta ab auctorib^z p̄ duos ānos serua. **P**icus cal. sūt et hu. tēpate pī
gues et recētes siccerate in caliditate et hu. fructū sūt arboris ficus
sicce ponēde sunt in medicis ponūt pp cās spūaliū pp alīna pp tuſ-
sum leniūt molūt et mūdificat p̄ duos ān. serua. qī decoptois caruſ
vīz strīctūrā pectoris. **D**uaz passaz ca. sūt et hu. fructus est

cōis et notus vīue
sic debēt prepara-
ri accipiat vīue p̄
fecta maturate p̄ o-
nātūr in furno
mediocriter cali-
do donec aliqua
pars cōsumatur
et visīcēt tunc et
trahantur in vī-
no abluto in loco
cōpētēt suspēdā-
tur vel aliēt; et me-
lius accipe gra-
na vīuaz in fur-
no siccataz elige
meliora et ablie
in vīno et super
asperge pulueres
cīmīni cīamoni
et aliaz spēz aro-
maticaz et iol-
ue i solijs si. et ita
suspēnātēt eas
cōseruant p̄ du-
os ānos cū po-
nūtūr in medicis
enucleat et abi-

ciuntur arilli vel acini postea ponderantur contra causas spiritua-
liūm hic ponuntur ad mūdificandos renes et meatus nūnciales
et lumbos. **T**reos ca. et sic. herba est cuius radix simili nomi-
ne appellatur. et ponatur radix in medicina virtutem habet diuret.
et dissolutiā eligēda ē contra nō perforata que cū frangit non p̄
uerizatur. **I**n doctrinam quam de alijs radicibus dixi. **A**qua de-
coptionis eius contra strangurias et dispuūtū iuuat radix debēt
desiccari et in vībra suspendi per duos annos serua. **A**risto-
logia radix medicinalis est cum inuenitur aristologia per seroton
da apponas contra venētū. vīz contra causas spiritualium vīz capi-
tis et viarum vīnalium in frustulis scissis et efficata per tres annos
seruantur in multa efficacia. Radix cappafructus est cuius radicis
cōtices competunt medicinis ponitur hic propter spiritualia et ad
cerebrum confortandum eligēndus ex cortex habens pontificatē
cum amaritudine: et quia non puluerizantur per tres annos serua-
tur. **V**incetosum calidū est et siccum diureticum hīz virtutē
et dissolutiā et dicitur vincetosum qī vicem tīriacē contra toſſi
cum tenet et radix herba eadem nomine appellatur radix compe-
tū medicine contra causas spiritualium et principalium membrorum
valit similes habet radicem ellebori elige vi dicitur in circa ista p̄
tres annos seruantur. **S**aturegia cali. et sic. est dissolutiū confor-
tat spiritualia mundificat alio nomine dicitur timbra solia eius po-
nunt i medicinis que diureticū sunt contra strangurias et dissūtias
vītra ānum seruantur. **D**iptamī ca. et sic. vītē habent dissolu-
tiā et atraciā et vim occultam contra venētū ponit hic pro-
pter causas spiritualium et lumborum. herba ē qī in petrosis locis na-
scitur cuius radix cōpetit medicine eligēndā non perforata. sed pī-
per duos annos serua. **O**robūm gī ē legius tēpate ca. et sic. hīz
quodam quod est falsum. Est. n. frum et sic. qī poest probari auctor-
itate pīaē dicētis indictis vītū ipz cibūm esse bonum rōne si-
milis et complexionis. ponit in hac medicina et in quibūdam alijs
non. vt dīcūt quidā. qī sit diuret. vīz quia granitā suā medicinas se-
cū dūcūt ad inferiora et vīscosos hu. dissolutos per medicinā edūcūt
Diaprassium sic cōfici pīce amigdalā fīcus sicce vīue pīsse et qī
non ponit pīlūtū puluerizat. post modū puluere altiarum specierum addatur
dūm adhuc bene calidū est. balsamus imponatur quia aliter non

posset incorpari post modum muscus et ambra et simili trita cum vi no modi. o vel cum aqua ro. distempata et parum vini dum adhuc calidus est per .ij. an. sicut in multa efficacia.

Iaziniberos. dem est qz inz. coditū orea raucedinem v3 n̄ qui ex caliditate et succitate sicut: quia tunc dantum rauce dñe magis argumentaret; sed si sit de flematis grosso et vi scoso cētrachē artariam cebere te. et tunc parum per et cum mora trāglutiat ut sup dirūm vī huc eti artaria et dif soluant humorē q̄ eam exasperat.

Asinatum de flemate fistulas pulmonis impudente stitū et ar dorē stomabi. quandoq; et indigestione perue unū dat his cu3 aqua ordei cum decopōe dragganti. liqueritie siccet tufi quādo est ex frigiditate et siccitate vel ex reumatice bis detur cum vino de coctionis senicu liqui calore suo dissoluti ei spuer sac. **Splene** ticus non debet dari nisi facie et rupto apostea te. dat autem viti liter cu3 aqua or dei decocti. draggantile de his oibus que recipit satis super?

dictum est. queca sunt et fortia digestio. sicut autem sic dixerit diuerso mō p̄ficiunt. Decipe virgi marmos mundatos optimè q̄ coq et decopos lau. et fustes inferiores et cortices exteriores remoue: postea minutū incide. et aquam fortiter exp̄me vī aq̄ creat. et appone mel tali p̄porzione vi. p. i. libra prigoz sic due mellis et bonū est Alij ad libitū ponunt in prin. decoctio. apponit ibi amigdale: bū mūdate n̄ triste. et in fine nuclei pincet mūdati facta decoctōe quod cognoscitur quando totum in subrūsum mutatur colorē: vel gutta postea supra marmor non sicut. deponit tunc abigne et ifretur visq; in ho gradu et tunc aponaet inz. minutum scissū: p̄ sex dies in vino tēpātū vel lisciuio et bene incorpořet. alij totum inz. puluerizatum. et q̄ potest tunc recipere plures: plures et bene incorpořat et sic bonum est. in alexandria fit de viridi inz. et id optimum est. q̄ dam faciū de prigis et baucis. alij ex foliis baucis et loco mellis ponunt trophum galie vel sirupum et valet sic confectum precipue habentibus epar et stomachum calcatum per annū seruat: multus valet.

Iaolibanum medicina est opia dicta ab olibano nō qz pl̄ recipiat de illo vel eo q̄ de alijs q̄ magis recipit de opio ius gamo sed qz plus recipit de eo q̄ alijs opia fin sue quantitatē modum v3 ad multas capitā passiones: ad dolorem emigrane. s. in princ. si dñ dolor fuerit ex fratre. vel ex reumatice et detur. p̄ ut dicit: in fluxu lacrimaz. si uō fuerit inmetterata passio tribus diebus ante dei oximel. et postea iera pigra. et si corpus fuerit plectoriū purge cum pill's aureis. postea def̄ diaolibani cu3 vino calo. v3 ad dolorē sugetū factum expeditis tāis vī si fiat de sumositate a stō modo ascendet: dei p̄dicto mō. valet sp̄caliter et fluxū lacrimaz

actū ex fratre stringente vel ex humiditate Iubitate. vel ex debilitate virtutis cōcūte. Si vero sit ex calore dissolvente non detur. si aut̄ fiat ex predictis debet dari in pill's hoc mō fiat pille et mastice et olibano pulverizatis et de olibano et den̄ duodecim vī iz. vel. is. fiat et catapl̄ sinis et puluero olibani cu3 diaolibano et al bumine oui. et super ponat fromu et tibis. **Valet** ad fauces reumatizantes p̄cedente purgatione si cor̄ fuerit plectoriū cu3 pillis au reis. den̄ de tur diaolibanum. p̄dicto mō h̄ aspira. tēn lingue et trachee factam erviscosis hu moribus ipsi ad berentis si. **Valet** et caliditate nō detur ante h̄ mō. fiat pille ex puluere p̄nidiaz et amido. et diaoliba no et teneant sūd lingua et transglutinat penidiet amido dissoluunt et relaxant me dicinam. **T**o ob libanū ibi intrat: valet ad oēs capitā passiōes lachrymas potē ter strigit: dolorē emigraneum et superilioz sanat et squinatiā curat batū cu3 decoctio p̄tisae. vi. pars cōfectora est libra. **P** castorei opij iusq; am. 3. iiii. casie lignee. 3. ii. 3. ii. folii. cc. turis masculi ana. 3. ii. rei. pō. amōi ana. 3. i. 3. ii. mirre. 3. i. 5. spic̄ piretri euorib; leucopiperis ana. 3. ii. 5. pionie storacis macropipis ana. 3. i. mel. q̄ sufficit dat sero cu3 vino calido in

tate vel ex debilitate virtutis retentie cu3 vino dec̄tōis masticas et fiat emp̄m ex puluere malicis olibani: et fit tñ de costlo. Quaz de duobus alijs cōficiant cum oleo in scellito calcacis i te sta. **Valeat** h̄ nanseam cum vino calido patientibus dolorem stomachi vel renū ex fratre cum vino decoctionis masticas et nūris musca. periplomonicis competenter datur ante h̄ febrat vel post undecimā vel quartodecimā diem ad mundificationē sancte in principio datur sicut contra fluxum lachrimarū posse quartodecimā diem in pillis factis cum puluere mire.

Empicis eodem modo contra gōmocamtalis fit usus cu3 aqua rotata frigida. vel calida detur. et fiat emplū super lumbos peten et testiculis a rosis cotis in acero et puluere castoris. et diaolibano. **F**l lucib; mestruis subuenit in formetur suppositorium ex diaolibano resoluto cum succo plantaginis in volvatur cum bombace et super ponatur detur etiam in potu cu3 succo eodem ad modum elactuarij. per. is. annos seruat do fisi eius est. C. iii. **Mō.** q̄ non debet dari recens ante dimidivm annum.

Jarodon. Tres sunt manerics diardon iulij dia radon abbatis diaodon magnum. et isto viiūt et dicitur diaodon: a rosis. magnum propter efficaciam. contra ventositatem stomachi et dolorem. s. cum humo. ex caliditate facte. **S**i vero sit ex sola caliditate non detur. quia aliquantulum est calidum. **L**ardicas. et diaforeticis. **C**ardiaca et sincopia non differunt nisi in positione materie. Quando enim materia est in cassula cordis vñ sequitur deficitus. cordis dicitur cardia: si a luto consur-

spic̄ Cardiaca et sincopia

surgente alkande dicitur fincopia. Cardiacis detur mane cum vino decoctionis masticis vel gariofi. **¶** Diaforeticis in meridi die cum aqua frigida. contra debilitatem vt pote qualescentibus ab egritudine precipue datum cum vino medicociter limphato in mane. **¶** Contra oppillationem splenis et epatis cum vino aliquis diuretici. **¶** Contra vitium lapidis cum vino decoctionis salsifrage et granum solis. v3. qua multa diuretici. **¶** Recepere confice re alia claria per annum serua tur.

Jape
nudio
ma
grum dicit a penidiis. magnum proprie tificiam valet et sufficiens ex siccitate eius aqua. decoctionis dra gaganum gummi arabici liquorine. Ar teriam. Ar teria passio dicatur quando patiens loquitur cum magna difficultate et hoc sufficiens tetrabre artie et quando que virtus viscosi slematis oppillat et datur predicto modo sed dia in ore teneantur valet almatice simplicis sum pum. Non posse almati si sunt arteri ac passio eius incurabilis. **¶** Masticis similitate datur sed non in favore tertiae specie eritie galimpi. **Pleur.** pi

plo. datur post apertis eruptionem cum aqua decoctionis ordini. gummam aram. liquire in aqua ablecentur scia melois cuci. et cucurbita citru. tunc colet in qua coletura resoluat diapen. et exibeatur digestioni. pdest datum cum vino. Non qd poterit omnis die bus ieiuno stomacho. **¶** Denidem ca. sunt et hu. et sunt ex zuccharo et aqua lenient et molisicata pp cas spissitum pomum hic per .ii. an. h uaf si bene siccant. Amidum ca. et hu pp predictas passiones: ponitur hic ultra annu non seruat: qd vctosuit tollit post. vi. menses. quo sit in circa instans require. **¶** Capita papaveris alba qd buldam dicuntur eē fr. et sic. nos aut dō frā eē et hu. pp predictas cas ponit hic quādo simpliciter ponit papaver album in tile et raro in fine auctio. reperitur papaver tritum et cum album in ne ou et lacte mulieris distempferatum. et fronti appositum so-

nū pronocat. **¶** Conficitur sic que possunt puluerizari pulueri zantur exceptis penidiis. qd nō optime cotundantur et cu syrups confificantur postea puluis aliarum spēc addatur ad vlt. penidiis p se pualacerent. et apponant sirupus cuquo conficitur opificie. sit de coccus plus. s. alijs minus tamē qd ille cuquo conficitur stomachus ultra dimidium annū non seruator.

Jaci
minū
dicū a
cimio

liant. **Z.** iii. ciolarum donec aqua in ficiat aliquantulum postea coletur: et colature addatur lib. i. zuchari: et bulliat donec incipiat insipisci tunc addant pinee tamigdale: et semina melo. citrul. cucumete curva naqueqz per se bene contusa cum spatula semper mouendo deinde addantur per vidie subtiliter puluerizate et cum liquefacte snerit illud grossum quod supernata cuz cacia colando immortatio bene iterū teratur et commiscetur bene agitando: d inde camphora animiscetur: et ad ultimum puluis predictarum specierum cuz predicto syrupo agitando in mortario moueat donec incorporetur detur mane et nocte cum ptisana calida non habentibus calorem vino calido.

Jaciminū dicitur quia lus ibi est de cimino quam de alijs specie: valet pcpue ad pectoris et stomachi frigiditez et capitis: ventositatem intestinorum soluit quartanariis febrentibus mirabiliter digestionē procurat si detur post commestionem cum vino. xii. pars lib. i. Recipe cimini pridie in aceto in fusi et ex siccati. **Z.** viii. **Z.** i. ciamomi grariofi. ana. **Z.** ii. mezo zinzibere. melano piperis ana. **Z.** ii. grana. **v.** galange timbre calamanti ana. **Z.** i. **Z.** ii. ameos leuistici ana. **Z.** i. grā. **xviii.** macro piperis. **Z.** i. nardi carui masticis ana. **Z.** iii. datur post commestionem cum vino.

Jacastoreum acostoreo dicitur quod ibi recipitur valet contra grauisum et cerebraliz epileticis vertigiosis auxiliat

cialiter dulce dicitur carenum. digestionem procurat cum vino fortis decocti. masticis datur securi ante cibum. et post ventositatem intestinorum expellit cum vino decoctionis senecianisi: v3 contra eufrasim splenis: et epis. contra oppilationem splenis et epatis: valet cum vino decoctionis tamarisci cortex. et de radice seneculi petrosellini apij speragi brisci. **¶** Et nō qd eufrasis aliquando dicitur oppilatio aliquando durities splenis et epatis. Liminum calidum et secum in tertio ventositatem et in flōnem ab intellis expellit virtutem habet diureticam et suetiliatiam ad confortandum digestionem ponitur hic sic conficitur. Liminum per diem in acceto infundatur post ad solem deficetur sive ad umbram et cum alijs terratur. Confice sicut alind electuarium per duos annos seruator in sua bonitate: et non vlt.

553

Jacastoreum. dictum est a castoreo valet cefalagitis omni bus pte dicitur. uno modo datur. s. cum vno liliagi decoctionis. **D**iaralipsum omnium membrorum maxime capitis emendarit paralis in lingua fiant pillule ex puluere salnie et castorei et diacastoreo et dentur. viii. velquidem et diu teneantur sub lingua. an q̄ transglutinatur si sit galvis brachij vel al terius membris si in vncio de dia castoreo resolutio in oleo muscellino vel alio calido et etiam interius recipiat i predicta decoctio.

Enfrasit sple nes et epia contra eufrafim splenis dect cūvio decoc assinthi v̄l cupatoris ne frecticis et stranguriosis cu aqua decoctionis granorum solis vel petroselli macedoici q̄ mane accipi ieiūct v̄sq̄ ad sextā horam melius esq̄ ampiat in medio die et post non comedat. et in nocte apīt. **R**ecipe staphylagrie ca. est et sic. virtutem habet attra bendi illa a capite et purgandivū caput pur. dicit herba est cum inuenitur per semē apponendum est per tres annos v̄etur. **S**quilla herba est. que alio nomine cepe maria dicitur et trahit dissoluti di gerit et dividit et trahit n. humores a superioribus et digestionem operatur in interioribus et educit herba venenosa est. secundum partem sui ultra mare quod interius est intentio mortiferum est pp nimiam fratatem morem inducit q̄ aut exterius propter calorem nimium quod in me dio est temperatum est cum ponitur squilla in medicina sindenda ē per mediu et si constat ex duodecim folliculis quattuor remoueatur ab exteriori parte. et totidem ab interiori et sic de alijs proportionabiliter. medium vero in pasta inuolum in furno ponitur. Cum autem pasta cocta fuerit extrahatur. et ita preparata in medicina ponatur. Squilla integra sub terra posita per annū seruat dimidia per dimidium. **B**rancha vrsina calida est et hūida. lenia et molliitia ponitur hic et temperatur acūm squille et quarundam altaz.

Epithimus calidus est et siccum in tertio gradu attrahit et purgat melancoliaz iō hic. **M**onitor p. an. serua. herba est que crescit superbitum ad modū foliorū nullas habens radicem. sed supratim ramus culi coheret ad modū radicis conficitur sic si gume q̄ hic recipiunt pro hūitate non possunt puluerizari liq̄fiant absq̄ liquore colentur et cum melle dispuñato misceantur. post alias species puluerizate addant p̄ duos annos seruat.

Jacostus. dictum est a costo: **V**alet et splen. **S**plenetica passio quādoq̄ ex colera quandoq̄ est ex melanolia. raro v̄l ex colo. sed si passio sit ex colera. non valeat

sed raro sit ex colera. si vero sit ex melia cui sebz non defēt cu vino decoctionis tamarisci. si sit ex calfactione epatis detur. cu aqua tepida additum trialandalis vel trifera saracenia. **C**on tra dolorez stomachi ex frigiditate vel ventositate detur cum vi no decoctionis nucis muischa. si sit emplim ex puluer masticis et soluta cera cum oleo muscellino et dia casto et stomacho superpo natur. datur ex frigida ca cum vino de coctionis spicce nardi.

Ple frectis et stranguriosis. cuq̄ aq̄ decoctionis saffrage grano rum solis et corticis radicis herbaruz diuī. vel concentio non habet artificium conficitur et eluctuariz p̄ duos annos seruat.

Jacostum dicitur a costo quod ibi intrat: valet proprie spleneticel

et ydropicis et leucoslatel et ypo sare que sit sine calore proprie valet sple neticis nefreticis et stranguriosis optimū est duodeci. pars libri. i. **R**ecipe ani si apīj asari an. 3. ij. et 3. ij. squinanti melano piperis mirre ana. 3. ii. 5. reubarba. cc. aristol. ro. et longe ana. 3. ii. et 3. ii. costi. 3. 1. et 5. cinnamoni easifiliu. ana. 3. i. et 3. i. mel quod sufficit datur cum decoctione caparis vel scolopendrie sero et mane do sis est. 3. ii. cum vino calido.

Dragantum a dragato no men accepit sanat omne vitium pectoris: et pulmonis qd fit ex calore et flicitate maxime ptisicis ethicis pleureticis peripleumonicis: et ad omnem tuſsim que sit ex caliditate: vel flicitate ad omnem lingue et gutturis asperitatem cum vero sumitur tandem in ore teneatur: donec ibi dissoluatur medietas est libra. i. **R**ecipe dragagan. ali bi. 3. ij. gummi arabici al. 3. i. 3. ii. amili. 3. 5. liquorit. 3. ii. semis melo. citro. cucur. an. 3. ii. pēdi. 3. iii. capho. 3. 5. sirupi viol qd sufficit. **C**onficitur sic leu. iacu. aq̄ ponā

dicitur a dra gaganto qd recipi plus qd aliud elacuaria. **D**icit patientib in pulmone. et impetus et vocem dari facit.

Si diuis pali. si exfra causa non detur si ex caliditate et flicitate detur tenet dum sub lin gua et paula

tim transglutinatur et distemperetur cu aqua ordei et potetur si patiens habeat frigidum stomachum et cepe contingit vistos stomachos magis infrigidetur post exhibit dragantum detur vīnum aliquantulum lymphatum vel q̄ melius est vinum decoctionis masticis potest etiam dari in pillis ex amido et zucaro et puluere liquorit et dragantum conficitur et vīna magna vel due parie sub lingua teneatur. **C**onficitur sic dragagan. p̄ se puluerizatur. quia quandoq; cum alijs speciebus possit pulueri zari omnes alie in sumum extenuarentur. et puluis ipsius pondetur postea alie species puluerizentur. si semis inclonis citru. cu cu. et cucurbite mūdentur a corticibus sic debent: et sicut prece pium est ab antiquis. **I**lostr. n. apothecarii huius laborem in semibus mundari reculantes. semina ita aliquid zucaro si multerunt ut corticibus et puluere cribellatur ponunt in medicinis: sed non tantum v̄z. conficitur cum sirupo simplici qui bene fit coctus non tamē nimium. quia nimius de speciebus manū apponi. **Q**uidam hunc sirupum clarificant spuma oni ut diadragantum albissimum sit. po. ponitur puluis dragaga i postea aliorum diuissime in mortario ducantur. ut bene icoz porzentur et album fiat. **M**ō. quidam sophistat hoc elum cum puluere amidi in multa quantitate ponentes et alias species subtra hētes sed coquunt quia possum in ore qua farinā sapit p. an. seruat.

Dyagros Gracilis Draparis Diaconus
Diasene

Jacalmentus dicitur a calamento valet tussi ex reuma te et ex fra causa dect in sero cu vno sorbi et alii. Accipe bacca lauri et cinnamoni coitria calcifiat in testa sine liquore ponat in facio et inde caput secellef si sit vntio pectoris sup pectus ponit, pectoris pectoris est frus humor et viscositas et spiritualibus que caliditate sua dissoluit et colosum superum et dolorem sto. si sit ex flente valet cu vino forni digestio nem procurat cu vino decoctionis macis pot dari ante cibis et post ad procurandam digestionem.

Dentofita te in iestinis expellit cu vino decoctionis a meos. Ade strus ipat si raineatur ex viscosis humeribus sumptu per os vli sup po. sic diacalmentu refol uatur cu oleo miscellino: et seppolozia i de factu cib bo bace in uoluua supponat qrtane et quotidianie sic dñe. Acc. D. ii. sciamon i. E. i. eufobij. S. i. mastis vel macis: et tere cui calamento comista dectri i. vi. v. horis ante accessio nem quartari i. inde inter polatione, postea dect vnu decoctionis ro rismarini. marati vli pigani precedente tam purgationem in virtus et cosice alia electaria per duos annos seruator.